
6. Bydelsplan (2011-1631)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens orientering til efterretning.1.
at Lokaludvalget afsætter et rammebeløb på 600.000 kr. til en Bydelsplanpulje i 2.
2011. 
at Lokaludvalget afsætter 50.000 kr. af Bydelsplanpuljen til hvert af de 4 3.
temagrupper til borgerinddragelse i løbet af foråret 2011 (i alt 200.000 kr.).
at Lokaludvalget bevilliger 95.000 kr. af bydelsplanpuljen 2011 til udarbejdelse af 4.
en identitetsundersøgelse lavet af konsulentfirmaet Hausenberg.

Problemstilling

Bydelsplanarbejdet er i fuld gang og temagrupperne er pt. ved at formulere deres projekter i de 
enkelte temagrupper med henblik på præsentation til fællesmødet den 27. januar på Café Den Røde 
Hund. 

Januar bruges derfor på forberedelse til fællesmødet og vidensdeling mellem forvaltningerne og de 
enkelte temagruppers medlemmer. Fællesmødet skal bidrage til at give et overblik over 
Bydelsplanarbejdet og skabe debat om de foreslåede indsatser, der vil blive fremlagt af grupperne på 
Fællesmødet. Her er det ønsket at skabe et forum, hvor man kan komme med (konstruktiv) feedback 
til grupperne og overblik over hvilke projekter, der nu er en del af Bydelsplanen. Det er hensigten at 
dette møde skal inddrage centrale aktører fra lokalområdet (som bl.a fagpersoner), forvaltningen og 
politikerne fra Borgerrepræsentationen, samtidig med at de involverede får et overblik over 
Bydelsplanarbejdet som helhed.

Der er 4 hovedtemaer med de foreløbige overskrifter: Bæredygtigt byrum, Kultur og identitet, 
Bevægelse og Sammenhængskraft og tolerance. Under hvert hovedtema er der mellem 2-7 
projektforslag formuleret. Det er disse projekter Nørrebro Lokaludvalg i samarbejde med de 
engagerede borgere skal afprøve og udvikle i løbet af foråret 2011.  Status for temagrupperne kan 
ses på det vedlagte bilag (børnenes bidrag fra Skoleworkshoppen er tværgående og vil indgå under 
de enkelte temaer):

De 4 grupper fordeles den 27. januar på 6 forskellige temaborde, hvor vi i løbet af aftenen vil 
diskutere indholdet af projektforslagene. De 6 temaborde lyder som følger: Gaderum og 
bæredygtighed, Byhaver, Identitet, Åbenlys kultur, Hverdagsliv og Idræt.

Bydelsplanpulje 2011
Det foreslås at Nørrebro Lokaludvalg afsætter et rammebeløb på 600.000 kr. til Bydelsplanarbejdet i 
2011 til gennemførelse af borgerinddragelse og til udviklende arbejde i forbindelse med 
Bydelsplanen. Det kan være undersøgelser, skitseprojekter, workshops mm.



Borgerinddragelse i temagrupperne
Temagrupperne skal i foråret lave borgerinddragelse på de forskellige projektforslag med henblik på 
at afprøve ideerne, få input til projektet, skabe debat om bydelens udvikling og opmærksomhed om 
bydelsplanarbejdet. De foreslåede eksempler (se bilag) på borgerinddragelse er blot forslag, som de 
enkelte temaværter skal diskutere med deres gruppe. Det foreslås, at de 4 temagrupper hver får 
stillet 50.000 kr. til rådighed, af de afsatte 600.000 kr. til at udføre borgerinddragelse i foråret.  

Identitets undersøgelse

I forbindelse med Bydelsplanarbejdet har både kultur- og socialarbejdsgruppen begge ønsket at få 
udarbejdet baggrundsmateriale med henblik på at kortlægge Nørrebros identitet og 
sammenhængskraft. Derfor har Nørrebro Lokaludvalg taget kontakt til konsulentfirmaet Hausenberg 
og bedt dem komme med et tilbud på en sådan undersøgelse. Se vedlagte bilag. 

Det er ønsket, at denne undersøgelse vil lægge grundlag for et mere målrettet arbejde med bydelen 
med henblik på både at styrke mangfoldigheden i de enkelte kvarterer, Nørrebros sammenhængskraft 
som helhed og ’historien om Nørrebro’ set fra verden omkring Nørrebro. Tilbudet fra Hausenberg er 
på 95.000 kr. og de søges bevilget af de afsatte 600.000 kr.

Løsning
Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens orientering til efterretning.1.
Lokaludvalget afsætter et rammebeløb på 600.000 kr. til en Bydelsplanpulje i 2011. 2.
Lokaludvalget afsætter 50.000 kr. af Bydelsplanpuljen til hvert af de 4 temagrupper til 3.
borgerinddragelse i løbet af foråret 2011 (i alt 200.000 kr.).
Lokaludvalget bevilliger 95.000 kr. af bydelsplanpuljen 2011 til udarbejdelse af en 4.
identitetsundersøgelse lavet af konsulentfirmaet Hausenberg.

ØKONOMI

600.000 kr. til Bydelsplanpuljen 2011 (rammebeløb).

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag
Nørrebro Identiteter_tilbud
Oversigt over Temagrupperne og projektforslag_bilag.doc

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Lokaludvalget tog Bydelsplanskoordinatorens oplæg til efterretning. 



1.) Indstillingen blev godkendt og der bevilges 600.000 kr. til en Bydelsplanpulje i 2011.
2.) Indstillingen blev godkendt og der bevilges 50.000 kr. til hver af de 4 temagrupper i alt 200.000 
kr. af Bydelsplanpuljen.
3.) Indstillingen blev godkendt og der bevilges 95.000 kr. af Bydelsplanpuljen til udarbejdelse af en 
identitetsundersøgelse. 




